
WIELKANOC 2021 w iławskich świątyniach. Zebraliśmy
szczegóły z parafii w naszym mieście
data aktualizacji: 2021.04.03

WIELKANOCNY NIEZBĘDNIK 2021. Z zachowaniem procedur reżimu sanitarnego w
iławskich kościołach odbędą się uroczystości Wielkiego Tygodnia. 

Święcenie pokarmów będzie na zewnątrz, większość parafii rezygnuje z procesji. Poniżej
przedstawiamy organizacyjny niezbędnik na WIELKANOC 2021 ze wszystkich parafii
rzymskokatolickich w Iławie.

"BIAŁY" KOŚCIÓŁ - PARAFIA P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI
PANNY

Niedzielą Palmową rozpoczynamy Wielki Tydzień -
przeżywanie największych tajemnic naszej wiary. 
Przypominamy jednocześnie, że podczas nabożeństw w
kościele obowiązuje nas limit: 1 osoba na 20 m2. Dlatego w



Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wigilię Paschalną i dwa dni
świąt wielkanocnych podczas Mszy świętych możemy
również korzystać z miejsc siedzących na placu przed
kościołem.

Porządek Triduum Paschalnego w naszym kościele: Wielki
Czwartek o godz. 18:00 Msza Wieczerzy Pańskiej; Wielki
Piątek o godz. 18:00 Liturgia Męki Pańskiej; Wigilia
Paschalna w sobotni wieczór o godz. 18:00. Po każdej
celebracji adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy i Grobie
Pańskim do godz. 22:00. W Wielki Piątek obowiązuje post
ścisły.

W Wielką Sobotę poświęcenie pokarmów na stół
wielkanocny od godz. 12:00 do 15:00 co godzinę -
gromadzimy się na placu przed kościołem (wokół
żywopłotu) oraz przy drodze prowadzącej do kaplicy
przedpogrzebowej. Pamiętajmy o noszeniu maseczek i
zachowaniu odstępu 1,5-metrowego. Poświęcenie
pokarmów na wioskach: o 10:00 w Ławicach, o 10:15 w
Dziarnach, o 10:30 w Dole i o 10:50 w Smolnikach.
Adoracja Pana Jezusa w piątek i sobotę od godz. 8:00.

W Niedzielę Zmartwychwstania Msza Rezurekcyjna o godz.
6:00 (bez procesji). Następne Msze św. będą odprawione
jak w każdą niedzielę, zaczynając tym razem od godz. 7:00.

"CZERWONY" KOŚCIÓŁ - PARAFIA P.W. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

Niedzielą Palmową rozpoczynamy obchody Wielkiego
Tygodnia. W związku z nowymi zasadami wprowadzonymi
ze względu na pandemię COVID-19 w naszej świątyni
jednocześnie na modlitwie prywatnej, w czasie nabożeństw
i Mszy św. może przebywać jednocześnie 27 osób przy
zachowaniu 1,5-metrowego odstępu. Bardzo prosimy o



zrozumienie i przestrzeganie wprowadzonych ograniczeń.
Będą one bezwzględnie przestrzegane.

Wszystkie Msze będą również nagłośnione na zewnątrz
kościoła, jeśli zajdzie taka potrzeba. Bardzo prosimy o
przekazywanie tej informacji wszystkim.

Jednocześnie informujemy o udzielonej dyspensie bp. Jacka
Jezierskiego od uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. dla
osób starszych i tych, którzy z powodu limitów nie
zmieszczą się w kościele.

Plan liturgii w Wielkim Tygodniu przedstawia się
następująco:

WIELKI PONIEDZIAŁEK, WTOREK i ŚRODA - spowiedź pół
godziny przed Mszą św. Msza św. o godzinie 7:00 i 18:00.

W WIELKI CZWARTEK o 18:00 MSZA ŚWIĘTA
WIECZERZY PAŃSKIEJ i przeniesienie Najświętszego
Sakramentu do ciemnicy. Następnie adoracja do godziny
22:00.

W WIELKI PIĄTEK od 15:00 do 18:00 okazja do spowiedzi,
o godzinie 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i Droga
Krzyżowa. O godzinie 18:00 Liturgia Męki Pańskiej,
Gorzkie żale i adoracja Pana Jezusa w Grobie do godziny
22:00. W tym dniu chorych na ich wyraźną prośbę
odwiedzimy od godziny 8:00. W Wielki Piątek obowiązuje
post ścisły, tzn. nie spożywamy pokarmów mięsnych, jemy
raz do syta i dwa razy lekko. Post ilościowy obowiązuje
osoby pełnoletnie od 18. do 60. roku życia. Natomiast post
jakościowy od pokarmów mięsnych obowiązuje wiernych
od 14. roku życia do końca życia.

W WIELKĄ SOBOTĘ okazja do spowiedzi od 9:00 do 16:00,
święcenie pokarmów na placu przed kościołem, co pół



godziny od 8:00 do 14:30. Koronka do Bożego Miłosierdzia
o godzinie 15:00, zakończenie adoracji Pana Jezusa w
Grobie o godzinie 18:00 i o godzinie 22:00 Msza św. Wigilii
Paschalnej.

Porządek Mszy św. w Niedzielę Zmartwychwstania oraz w
Poniedziałek Wielkanocny:
7:00, 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 17:00,
18:00, 19:00.

W Wielkim Tygodniu kancelaria parafialna będzie
nieczynna.

Parafialny Zespół Caritas zbiera produkty spożywczo-
chemiczne, jako dary dla najbardziej potrzebujących z
naszej parafii. Dary składamy do kosza ustawionego po
prawej stronie kościoła aż do świąt.

PARAFIA P.W. ŚW. BRATA ALBERTA - OSIEDLE PODLEŚNE

Wkraczamy w Wielki Tydzień. Przeżyjmy go tak, jak
powinni przeżywać go chrześcijanie: w powadze i
wyciszeniu. Szczególnie Wielki Czwartek, Wielki Piątek i
Wielka Sobota są dla nas dniami szczególnego przeżywania
Misterium Paschalnego. Nabożeństwa w te dni
rozpoczynamy o godz. 18:00.

Wielki Czwartek jest dniem ustanowienia Sakramentu
Eucharystii i kapłaństwa. Przez uczestnictwo w liturgii
wieczornej tego dnia oddamy należną cześć sakramentom,
poprzez które Bóg zsyła na nas swoje łaski. Każdego dnia
adorować będziemy Najświętszy Sakrament od godz. 7:00
do 22:00.

Plan adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielki Piątek i
Wielką Sobotę jest wywieszony w gablotach przed



kościołem i zamieszczony w dzisiejszym numerze
„Albertówki” oraz na stronie internetowej parafii.

Aby owocnie i pięknie przeżyć  Święte Triduum Paschalne,
oczyśćmy nasze serca, pozwólmy, aby Pan nas przemieniał,
czynił lepszymi. Okazja do spowiedzi świętej będzie w
Wielki Czwartek, Piątek  i Sobotę od godz. 16:30 do 18:00.

W Wielki Piątek rozpoczyna się nowenna przed Niedzielą
Miłosierdzia Bożego– zachęcamy do indywidualnego
odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia.

Liturgia Męki Pańskiej w Wielki Piątek będzie sprawowana
o godz. 18:00. W tym roku nie będzie jednak adoracji
krzyża przez ucałowanie. Krzyż trzymany przez celebransa
wierni będą adorować ze swojego miejsca w ławkach (bez
podchodzenia), nie będzie też procesji do Grobu Pańskiego.

Podczas liturgii Wielkiej Soboty nie będzie rozpalenia
ognia przed kościołem. Paschał zostanie zapalony w
głównych drzwiach świątyni i wniesiony do prezbiterium.

Poświęcenie pokarmów wielkanocnych będzie w Wielką
Sobotę od godz. 12:00, co pół godziny, aż do 17:30.
Zgodnie ze wskazaniami  Biskupa Elbląskiego Jacka
Jezierskiego, poświęcenie odbędzie się na zewnątrz
kościoła. Dlatego prosimy o pozostanie przed głównym
wejściem do świątyni, o trzymanie w rękach koszyczków z
pokarmami wielkanocnymi. Prosimy także o zakrycie
twarzy i zachowanie dystansu 1,5 m.

Dziękujemy serdecznie za ofiary składane na kwiaty do
Bożego Grobu.

Msze św. w Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego
będą odprawiane w następującym porządku: 6:00 (bez
procesji rezurekcyjnej), 7:30, 9:00, 10:30, 12:00, 13:15,



15:00, 16:30 i 18:00. W Poniedziałek Wielkanocny
porządek Mszy św. będzie niedzielny.

Śniadanie wielkanocne rozpocznijmy w domach od
zapalenia świecy ustawionej na stole oraz modlitwy „Ojcze
nasz”, a głowa rodziny niech wypowie słowa: „Chrystus
zmartwychwstał, Alleluja!”, a pozostali odpowiedzą:
„Prawdziwie zmartwychwstał, Alleluja!”.

PARAFIA P.W. ŚW. ANDRZEJA BOBOLI - LIPOWY DWÓR

Wkraczamy w Wielki Tydzień i rozpoczynamy Rekolekcje
Wielkopostne. Naszym rekolekcyjnym spotkaniom ze
Słowem Bożym i Bogiem będzie przewodniczył Ojciec
Paweł ze zgromadzenia ojców Zmartwychwstania
Pańskiego. Witamy serdecznie ojca i życzymy, aby ten czas
był owocny w przeżycia duchowe, życzymy również
dobrego samopoczucia w naszej wspólnocie parafialnej.

W Wielkim Tygodniu ulegają zmianie godziny nabożeństw
wieczornych: w poniedziałek i we wtorek wg planu
rekolekcyjnego: (10:00, 16:30, 18;00, 19:30). W Wielką
Środę Msza Święta wieczorna o godz. 18:00.

Wielki Czwartek o godz. 18:00 - uroczysta Msza święta
Ustanowienia Najświętszego Sakramentu i Sakramentu
Kapłaństwa.

Wielki Piątek o godz. 18:00 Nabożeństwo Męki Pańskiej. O
godz. 21:00 Droga Krzyżowa ulicami naszego osiedla.
Prosimy, aby wziąć ze sobą znicze. Tego dnia obowiązuje
post ścisły.

Wielka Sobota o godz. 23:00 Liturgia Wielkiej Soboty
zakończona procesją rezurekcyjną. Na liturgię przynosimy
ze sobą świece.



Niedziela Zmartwychwstania - msze św. zostaną
odprawione według następującego porządku: 9:30, 11:00,
12:30, 17:00. Tego dnia nie ma Mszy o 8:00. W drugi dzień
świąt Msze Św. jak w każdą niedzielę.
Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy w Wielki Czwartek do
godz. 21:00, W Wielki Piątek od godz. 8:00 do 17:45. Przy
Grobie Pańskim do godz. 23:00 i w Wielką Sobotę od godz.
8:00 do 22:45.

Poświecenie pokarmów w Kościele w Wielką Sobotę
od godz. 10:00 do 15:00 o pełnych godzinach. Poświęcenie
pokarmów w Szałkowie o godz. 10:00, w Woli Kamieńskiej
o godz. 11:00, w Kamieniu Małym przy Krzyżu o godz.
11:30.

PARAFIA P.W. JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - OSIEDLE
PIASTOWSKIE/OSTRÓDZKIE

Zgodnie z zaleceniami w naszym kościele na Eucharystii
oraz nabożeństwach i czuwaniu przy ciemnicy i grobie
Pańskim może być 40 osób, natomiast reszta uczestników
musi pozostać na zewnątrz w odpowiednich odstępach,
uczestnicząc w uroczystościach, które także są nagłośnione
przed kościołem. Przypominamy także o zakrywaniu ust i
nosa w kościele, jak i poza nim, a także dezynfekcji rąk.

Liturgia Wielkiego Czwartku i Wielkiego Piątku w naszym
kościele o godz. 18:00. W Wielki Piątek będziemy adorować
Krzyż nie jak co roku poprzez ucałowanie, lecz pokłonem
lub przyklęknięciem, pozostając w ławkach lub przed
kościołem.

Uroczystość Wielkiej Soboty rozpoczniemy o godz. 20:00.

Błogosławieństwa pokarmów, którymi dzielić się
będziemy przy stole wielkanocnym w naszych rodzinach,



dokonamy w tym roku na parkingu przed  kościołem,
trzymając koszyczki w ręku w godz. od 10:00 do 15:00 o
pełnej godzinie. W związku z tym w Wielką Sobotę w tych
godzinach prosimy o nieblokowanie parkingu przed
kościołem.

Uroczystość Wielkiego Czwartku zakończymy
przeniesieniem Pana Jezusa do Ciemnicy i adoracją do
godz. 22:00.

W Wielki Piątek zapraszamy na ostatnią Drogę Krzyżową w
kościele o 17:30, a od 10:00 na adorację Pana Jezusa w
ciemnicy. Po Liturgii Wielkiego Piątku przeniesienie Pana
Jezusa w Najświętszym Sakramencie do grobu i adoracja
do godz. 22:00. W tym dniu obowiązuje nas post ścisły.

W Wielką Sobotę Adoracja przy Grobie Pańskim od godz.
10:00. Na liturgię Wielkiej Soboty przynosimy świece,
które odpalimy od paschału przenoszonego od wejścia
głównego do prezbiterium. W związku z pandemią nie
rozpalamy ogniska przed kościołem, a paschał zostanie
odpalony przy wejściu do świątyni.

W Niedzielę Zmartwychwstania (Wielkanoc) Msze św. o
6:00: rezurekcyjna, bez procesji wokół kościoła, a
następnie o 9:00, 10:30, 12:00 i 19:00. Nie będzie mszy św.
o 7:30. W drugi dzień świąt msze św. według porządku
niedzielnego.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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